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Malnahme/Projekt:

FORUM am Schlosspark
Sanierung und Neugestaltung Gastronomiebetrieb

Kennzahlen

NGF

Flache Auflenanlage

Finanzielle Auswirkungen/Folgeaufwand

a) Finanzhaushalt - Investive Auszahlungen

Teilfinanzhaushalt
Produktgruppe

Investitionsauftrag / -mafinahme

5750-003

495 m? BGF

BRI

757500300007

Gesamtauszahlung

2019

2020

2021

2022t

Investive/konsumtive Auszahlungen

2.891.000,00

2.891.000,00

0,00 0,00

0,00

Grunderwerb

0,00

0,00

Baukosten (INVESTIV)

2.788.000,00

2.788.000,00

Kleininventar (KONSUMTIV)

103.000,00

103.000,00

Investive Einzahlungen

0,00

0,00 0,00

0,00

abzgl. Zuschusse Dritter

0,00

abzgl. sonstiger Einzahlungen

zu finanzierender Betrag

2.891.000,00

2.891.000,00

0,00 0,00

0,00

b) Ergebnishaushalt - Folgeaufwendungen

Teilergebnishaushalt
Produktgruppe
Kostenstelle / Auftrag

2019

2020

2021

2022ff

Folgeaufwendungen

4.646,66

55.760,00

55.760,00

55.760,00

- Personalaufwand

- Sachaufwand

- Instandhaltung

- Umzugsaufwand

- Sonstige Aufwendungen

- Zuweisungen/Zuschusse

- Aufwand fir Abschreibungen

4.646,66

55.760,00

55.760,00

55.760,00

- Kalk. Zinsen (5,5 %)

Folgeertrage

- Geblihren

- Sonstige Ertrége

Zuschussbedarf neu

4.646,66

55.760,00

55.760,00

55.760,00

Gegebenenfalls, bei Wegfall einer Einrichtung:

c) Ergebnishaushalt - Entfallende Ertrage und Aufwendungen

Teilhaushalt
Produktgruppe
Kostenstelle / Auftrag

2019

2020

2021

2022ff

[bisherige Aufwendungen

0,00

0,00 0,00

0,00




- Personalaufwand

- Sachaufwand

- Instandhaltung

- Umzugsaufwand

- Sonstige Aufwendungen

- Zuweisungen/Zuschisse

- Aufwand fir Abschreibungen

- Kalk. Zinsen (5,5 %)

bisherige Ertrage 0,00 0,00 0,00 0,00
- Gebuhren

- Sonstige Ertrége

Zuschussbedarf bisher 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtbelastung Haushalt 2.895.647 55.760 55.760 55.760

d) Bemerkungen

Inbetriebnahme Restaurant: 01.12.2019

NGF:

Kiche 246 m2
Restaurant 205 mz2
WC Untergeschoss 44 m2
Gesamtflache 495 m?2

2 % Abschreibungen der Baukosten: ,

2019 (nur Dezember 2019):
ab 2020 fortfolgende Jahre:

4.646,66 Euro/monatlich
55.760,00 Euro/jahrlich




